**Orig.:** *AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 957. On f. 957v the following address: Venerabili fratri Annibali Archiepiscopo Neapolitano ad Charissimum in Christo filium nostrum Stephanum Poloniae Regem III. rem nostro et Apostolice Sedis Nuncio; a note: Neapolitanensi.*

**Reg.:** *AAV, Secreteria Brevium, Registra 124, f. 593r; 602v. On f. 602v a note: Novembre 1586. Anno 2°. Pro Archiepiscopo Neapolitanensi Nuntio Poloniae. Altare portatile. D. Datii. <sup>(a-)</sup>[...]<sup>(a)</sup>*

#### Sixtus PP. V.

Venerabilis frater salutem, et Apostolicam benedictionem. Cum nos nuper te nostrum, et Apostolicae Sedis Nuncium Regno Poloniae per alias nostras literas deputaverimus ac volentes ea tibi favorabiliter concedere, quae animae tuae spirituali consolationi fore conspicimus opportuna, precibus quoque pro parte sua nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Fraternitati tuae, ut, durante huiusmodi officio, liceat habere Altare Portatile cum debitis reverentia, et honore, super quo, quando volveris in locis ad hoc congruentibus, et honestis, etiam non sacris, ubi ecclesiae, et loca ecclesiastica non aderunt, etiam sub papilione, et tentorio missas per sacerdotes idoneos seculares, vel cuiusvis ordinis regulares in tua, et familiarium tuorum, et aliorum Catholicorum tecum pro tempore exentium praesentia celebrari facere, illamque audire, et ei interesse, ipseque sacerdos eam celebrare libere, et licite valeatis, auctoritate Apostolica tenore presentium licentiam, et facultatem concedimus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et in quibusvis conciliis generalibus, provincialibus, et synodalibus editis, statutisque, et consuetudinibus etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XX Novembris MDLXXXVI Pontificatus Nostri Anno Secundo.

(<sup>b-</sup>Thomaso Thomasi Gualterutius<sup>1</sup>.<sup>-b)</sup>

<sup>a-a</sup> *an illegible word*

<sup>b-b</sup> *a papal notary's signature*

#### N. 25

##### *Letter of transit from Sixtus V for Annibale Di Capua*

*Romae, 20 XI 1586*

*The papal letter of free transit for the new apostolic nuncio, Annibale Di Capua, to Poland, along with his diplomatic family and luggage. The appeal to provide him with room and board during the journey at a fair price.*

---

<sup>1</sup> Tommaso Gualteruzzi.

**Reg.:** *AAV, Secreteria Brevium, Registra 124, f. 593r, 601v. On f. 601v a note:* Novembre 1586. Anno 2°. Pro Archiepiscopo Neapolitanensi Nuntio Poloniae. Passus <sup>(a)[...]</sup><sup>(a)</sup>.

Universis, et singulis subditis nostris mediate vel immediate subiectis, ac personis ecclesiasticis precipimus, nobis vero non subditos hortamur, et requirimus in Domino, ut Venerabilem fratrem Annibalem Archiepiscopum Neapolitanum<sup>1</sup> quem nostrum, et Apostolicae Sedis Nuncium ad Charissimum in Christo filium nostrum Stephanum Poloniae Regem<sup>2</sup> Illustrem mitimus cum familia, et comitibus suis nec non carriagiis, et sarcinis eorum omnibus etiam sine alicuius pedagogii, gabellae, et cuiusvis alterius oneris solutione per omnia loca vestra, et nostra tuto, ac libere transire, et in eis commorari permittatis, eisque, de commodis hospitiiis, et victualiis necessariis pro honesto pretio, nec non de comitiva et salvo conductu si opus fuerit, et ipse nos requisieris ita benigne provideatis, ut apud nos, et hanc Sanctam Sedem valeatis meriti commendari. Datum Romae apud Sanctum Petrum etc. die XX Novembris 1586. Anno 2°.

## N. 26

### *Annibale Di Capua to Philip II Habsburg*

*Roma, 23 XI 1586*

*He informs about the papal nomination to the office of the apostolic nuncio in Poland and about the commencement of his mission. He declares his loyalty to the interests of the Catholic Majesty and readiness to pursue those interests, presenting himself as the king's subject.*

**Draft:** *Napoli, BNN, Mss. Brancacciani III.E.12, f. 2r. Headline: Al Re di Spagna<sup>1</sup>. Per l'Arcivescovo di Napoli; document numbering: 1; a note below the text: Soprascritto. Alla Sacra Catholica Real Maestà del Re Nostro Signore.*

**Ed.:** *Woś AC, No. 18, p. 68.*

Sacra Catholica Real Maestà.

Ha deliberato Sua Santità ch'io vada in Polonia per risiedere Nuntio appresso quel Re<sup>2</sup>, in servizio di questa Santa Sede, et mi commanda ch'io parta

<sup>1</sup> Annibale Di Capua.

<sup>2</sup> Stephen Báthory.

<sup>1</sup> Philip II Habsburg (1527–1598), son of Charles V Habsburg and Isabella of Portugal, King of Naples and Sicily from 1554, Lord of the Netherlands from 1555, King of Spain from 1556 and King of Portugal from 1580.

<sup>2</sup> Stephen Báthory.

subito. Onde per obedire riverentemente, già m'invio, et, in ogni luoco dove io sia, ho da serbare perpetuamente l'istesso obligo, et desiderio, di servire alla Maestà Vostra come fedelissimo vassallo, et devotissimo servitore, che le sono. La supplico humilissimamente che in qual si<sup>a</sup> voglia occorrenza del suo real servitio in quelle parti<sup>a</sup>) voglia degnarsi di commettere che mi sia commandato quanto dovessi operare, che l'essequirò con quella prontezza maggiore che sia possibile, che così lo devo alla Maestà Vostra, mio supremo Principe naturale, et all'antica devotione, et fedeltà di tutti i miei progenitori. Et perciò strettamente me ne sono obligato di presenza al Duca d'Ossuna<sup>3</sup> in Napoli, et al Conte d'Olivares<sup>4</sup> qui in Roma, et per lettere al Duca di Parma<sup>5</sup> in Fiandra, ministri della Maestà Vostra, alla quale prego dal Signor Iddio continuoa essaltatione et gloria.